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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges inden EM2020 at fremsætte en strategi 

for at øge Grønlands selvforsyningsgrad. Strategien skal også beskrive lovgivningsmæssige og 

økonomiske barrierer, og indeholde anbefalinger til, hvorledes disse kan afhjælpes.  

(Medlem af Inatsisartut Múte B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en handleplan med det 

formål at sikre de bedst mulige betingelser for et øget salg af lokale jordavlsprodukter både i og uden for 

Grønland. Handleplanen skal indeholde en tidsplan for arbejdet fremadrettet og skal omdeles til 

Inatsisartut senest til EM2020.  

(Medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Her er tale om et par meget sympatiske forslag.  

Hvorvidt vi kan ende med at blive selvforsynende vil nok kræve en massivt forøget indsats, og en grad af 

subsidiering vi ikke mener, er realistisk.  

Når det så er sagt, er det ganske spændende at kunne købe egne produkter, og vi er enige i, at det bør være 

et mål at f.eks. sydgrønland finder nye erhverv, som øger selvforsyningsgraden også i denne region.  

Et drømmescenarie er, naturligvis, som forslagsstiller Stine B. Egede skriver, at det bliver stor-produktion.  

Mulighederne teknisk og udviklingsmæssigt, samt i fht. klima, er dog ikke lige pt. noget der ser ud til, at 

understøtte dette.  

Der er dog ingen der ikke er glade for, at købe hjemmeavl. Og det er positivt.  

Det må ikke ske igen, at produkter kommer til at henlægge, som vi så i en sag for nogle år siden. De skal 

selvfølgelig sælges, som forslagsstiller er inde på.  

 

Men vi er ganske enige i, at en selvforsyningsgrad der er høj er målet. 

Målet skal dog også være, at der skal sikres en reel egen-forsyning, og ikke nye subsidierede erhverv. Det er 

vigtigt at landbrugene med tiden kan klare sig selv.  

I fht. forslagsstiller, Múte B. Egedes forslag, er vi ganske enige i, at vi har behov for at identificere 

barriererne og dernæst tage stilling til dette.  

 

Med ovenfor nævntes forståelse, indstiller vi begge forslag til vedtagelse.  

 

 

 


